
 

 

 

Accademia Nazionale d’Arte Drammatica Silvio d’Amico 

Via Vincenzo Bellini, 16 - 00198 ROMA Tel 06.8543680 

C.F.  80218690586 www.accademiasilviodamico.it 

1 

IL DIRETTORE 

VISTO il bando prot. n. 331 del 20 gennaio 2025 concernente concorso pubblico, per 

titoli e per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto per il 

profilo professionale di TECNICO DI LABORATORIO (PROFILO TECNICO DI 

PALCOSCENICO- SEZIONE INFORMATICA); 

VISTO in particolare l’art. 7, comma 1, lettera a) punti da 1 a 5; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nei citati punti da 1 a 5 è stato previsto 

un punteggio massimo in relazione al titolo di studio indicato, senza la previsione di un 

punteggio da attribuire a ciascun titolo presentato dai candidati; 

RITENUTO, pertanto, di dover riformulare l’art. 7, comma 1, lettera a) punti da 1 a 5 

determinando il punteggio da attribuire a ciascun titolo di studio presentato dai 

candidati; 

DECRETA 

Articolo 1 

L’art. 7 comma 1, lettera a) del bando prot. n. 331 del 20 gennaio 2025 è così 

modificato: 

“a) Titoli ulteriori rispetto a quello previsto per l’accesso al profilo professionale 

oggetto della selezione, fino ad in massimo di punti 12, così articolati:  

1.  per ogni Diploma accademico di I livello o diploma di laurea di I livello o titoli 

equipollenti 

          punti 3,00 

2.  per ogni Diploma accademico vecchio ordinamento o laurea vecchio ordinamento 

o titolo equipollente    

          punti 4,00 

3.  per ogni Diploma accademico di II livello o Laurea specialistica di II livello o 

laurea magistrale  

          punti 4,00 

4. per ogni Corso di perfezionamento o dottorato di ricerca punti 2,00 

5. per ogni Master di primo e di secondo livello    punti 1,00 

6.  per ogni Idoneità in concorsi per profilo equivalente o superiore a quello della 

selezione   

          punti 0,50  

Sono valutabili anche i titoli equipollenti conseguiti all’estero.” 

 

Prot. n. 0001117 anno 2025 del 18/02/2025



 

 

 

Accademia Nazionale d’Arte Drammatica Silvio d’Amico 

Via Vincenzo Bellini, 16 - 00198 ROMA Tel 06.8543680 

C.F.  80218690586 www.accademiasilviodamico.it 

2 

Articolo 2 

L’art. 7 comma 1, lettera a) come modificato dall’articolo 1 del presente decreto rettifica 

e sostituisce L’art. 7 comma 1, lettera a) del bando prot. n. 331 del 20 gennaio 2025. 

Articolo 3 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Accademia Nazionale d’Arte 

Drammatica “Silvio d’Amico” e sul portale del reclutamento InPA 

https://www.inpa.gov.it/ 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio 

o al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta o centoventi giorni dalla 

pubblicazione sul sito dell’Accademia d’Arte Drammatica “Silvio d’Amico”. 

 Il Direttore 

 Prof.ssa Daniela Bortignoni 

https://www.inpa.gov.it/

